Дело №02-13-0371/2022

УИД№ 91MS0013-01-2022-000506-55
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

20 июня 2022 года                                                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г.Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Российского Национального Коммерческого Банка (ПАО) к Андрюшкину Артуру Арменовичу о взыскании задолженности по договору потребительского кредита, а также расходов по уплате государственной пошлины, -

На основании ст. ст.  309, 310, 809, 810, 819, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Российского Национального Коммерческого Банка (ПАО) к Андрюшкину Артуру Арменовичу о взыскании задолженности по договору потребительского кредита, а также расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить.

Взыскать с Андрюшкина Артура Арменовича, ** года рождения, уроженца **, паспорт **, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** пользу Российского Национального Коммерческого Банка (Публичное акционерное общество), адрес: 295000, г.Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, 34, кор. счет № 30101810335100000607 в Отделении по Республике Крым Банка России, БИК 043510607 задолженность по договору потребительского кредита в сумме 19048,09 рублей состоящую из суммы основного долга – 18415,59 рублей, неустойки – 632,50 рублей, а также расходов по уплате государственной пошлины в сумме  761,92 рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

                               Курский И.В.